
Format AdG PON “Per la Scuola”  1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GRANDIS” 

Piazza Don Viale, 9 Borgo San Dalmazzo (CN) 

Tel. 0171/266245 -cnic80800d@istruzione.it - cnic80800d@pec.istruzione.it 

C.F.:96060240049 Cod. Mecc. CNIC80800D 

Indirizzo Internet: www.icborgosd.it 

 

Prot. n. 3707/VI-3      Borgo San Dalmazzo, 22 Dicembre 2016 

CUP F36J15001640007 

La Dirigente Scolastica 

  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO   l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 03.02.2016 con la quale è stato approvato il POF 

per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 4/V2 del 03.02.2016 che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure in economia; 

 VISTA  la nota del MIUR prot 5900 del 30.03.2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3 del PON ” Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il 

relativo finanziamento; 



Format AdG PON “Per la Scuola”  2 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  1 del 3 febbraio 2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016, e n. 2 del 3 febbraio 2016 con la quale sono state 

individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

RILEVATO che l’espletamento della gara RDO n. 1330678 e l’ Applicazione del Quinto d’Obbligo con 

prot. n. 2653/VI-3 del 23 settembre 2016 hanno originato delle economie impiegabili 

ulteriormente per altre acquisizioni di strumentazione inerente;  

Evidenziato  che con le economie presenti è possibile acquisire il seguente materiale: 

3 Notebook ASUS P2520 ; 1 PC DESKTOP ASUS DM320MT; 1 MONITOR LCD AOC 

E2270SWN al costo totale di € 1.798,28 – rientrante nelle economie di progetto; 

Evidenziato che per la precedente RDO e Applicazione del Quinto d’ Obbligo è stato selezionato il soggetto 

aggiudicatario della fornitura e che per la fornitura integrativa è stato acquisito apposito CIG 

ZCA1CAA0B6; 

  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Di impiegare le economie indicate mediante acquisizione tramite ordine diretto del materiale su indicato dallo 

stesso fornitore MEPA che è risultato aggiudicatario delle precedenti RDO e Quinto d’ Obbligo, alle stesse 

condizioni prezzo – qualità. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

LUCIANA ORTU 

 

 


